[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2022 г. N 7651

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОБЪЕКТОВ И МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ
УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Орла
от 27.02.2023 N 827, от 10.03.2023 N 1018, от 10.03.2023 N 1019,
от 11.04.2023 N 1671, от 18.04.2023 N 1829, от 18.04.2023 N 1830,
от 27.04.2023 N 2057, от 02.05.2023 N 2126, от 16.05.2023 N 2351,
от 16.05.2023 N 2352, от 16.05.2023 N 2353, от 19.05.2023 N 2415,
от 16.06.2023 N 3004, от 23.06.2023 N 3143, от 23.06.2023 N 3144,
от 03.07.2023 N 3300, от 05.07.2023 N 3341, от 07.07.2023 N 3398,
от 07.07.2023 N 3399, от 17.07.2023 N 3557, от 17.07.2023 N 3558,
от 17.07.2023 N 3611, от 24.08.2023 N 4381, от 29.08.2023 N 4510,
от 01.09.2023 N 4586, от 04.09.2023 N 4623, от 16.10.2023 N 5388,
от 23.10.2023 N 5507, от 30.10.2023 N 5718, от 20.11.2023 N 6118)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Орла, учитывая Перечень организаций города Орла, согласованный с ФКУ "Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Орловской области" от 23 декабря 2022 года N 58/ТО/31/1-1314, согласно письмам МУП "Ритуально-обрядовых услуг города Орла" от 8 декабря 2022 года N 302, МУП "Трамвайно-троллейбусное предприятие" от 14 декабря 2022 года N 1994, МУП города Орла "Зеленстрой" от 13 декабря 2022 года N 231, МУП "Банно-прачечное хозяйство" от 20 декабря 2022 года N б/н, МУП г. Орла "Орелбыт" от 7 ноября 2022 года N 132, МАУК "Культурно-досуговый центр "Металлург" города Орла от 7 декабря 2022 года N 413, ООО "Производственный комбинат "КБ" от 15 сентября 2022 года N 112, ИП Карташов Е.А. от 15 сентября 2022 года N 80 администрация города Орла постановляет:

1. Утвердить Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень организаций, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам, согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете "Орловская городская газета" и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.

Мэр города Орла
Ю.Н.ПАРАХИН

Приложение N 1
к постановлению
Администрации города Орла
от 30 декабря 2022 г. N 7651

[bookmark: P43]ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ
УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов.
2. Побелка деревьев, бордюров.
3. Разгрузочно-погрузочные работы.
4. Неквалифицированные малярные работы.
5. Уборка улиц, парков, скверов города.
6. Уборка территорий кладбищ.
7. Уборка помещений.
8. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по согласованию с работодателем.
9. Общестроительные работы.

Приложение N 2
к постановлению
Администрации города Орла
от 30 декабря 2022 г. N 7651

[bookmark: P66]ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД ОРЕЛ" ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ ЛИЦАМ, КОТОРЫМ
НАЗНАЧЕНО НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Орла
от 18.04.2023 N 1829, от 29.08.2023 N 4510)

	N п/п
	Наименование организации
	Юридический адрес
	Выделяемое количество рабочих мест

	1.
	МУП "Ритуально-обрядовых услуг города Орла"
	302015, г. Орел, Наугорское шоссе, 27А
	10

	2.
	МУП "Трамвайно-троллейбусное предприятие"
	302005, г. Орел, ул. Карачевская, 144
	6

	3.
	МУП города Орла "Зеленстрой"
	302001, г. Орел, ул. Панчука, 85
	50

	4.
	МУП "Банно-прачечное хозяйство"
	302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, д. 3
	100

	5.
	МУП г. Орла "Орелбыт"
	302001, г. Орел, ул. 1-я Пушкарная, д. 20
	3

	6.
	МАУК "Культурно-досуговый центр "Металлург"
	302025, г. Орел, ул. Металлургов, д. 17
	8

	7.
	ООО "Производственный комбинат "КБ"
	302004, г. Орел, пер. Культурный, 30
	2

	8.
	ИП Карташов Е.А.
	302004, г. Орел, пер. Культурный, 30
	2

	9.
	МБУ "Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла"
	302011, г. Орел, ул. Новосильское шоссе, д. 18
	70

	(п. 9 в ред. Постановления Администрации города Орла от 29.08.2023 N 4510)

Приложение N 3
к постановлению
Администрации города Орла
от 30 декабря 2022 г. N 7651

[bookmark: P125]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ
ОСУЖДЕННЫМИ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Орла
от 27.02.2023 N 827, от 10.03.2023 N 1018, от 10.03.2023 N 1019,
от 11.04.2023 N 1671, от 18.04.2023 N 1830, от 27.04.2023 N 2057,
от 02.05.2023 N 2126, от 16.05.2023 N 2351, от 16.05.2023 N 2352,
от 16.05.2023 N 2353, от 19.05.2023 N 2415, от 16.06.2023 N 3004,
от 23.06.2023 N 3143, от 23.06.2023 N 3144, от 03.07.2023 N 3300,
от 05.07.2023 N 3341, от 07.07.2023 N 3398, от 07.07.2023 N 3399,
от 17.07.2023 N 3557, от 17.07.2023 N 3558, от 17.07.2023 N 3611,
от 24.08.2023 N 4381, от 01.09.2023 N 4586, от 04.09.2023 N 4623,
от 16.10.2023 N 5388, от 23.10.2023 N 5507, от 30.10.2023 N 5718,
от 20.11.2023 N 6118)

	N п/п
	Наименование организации для отбывания исправительных работ
	Место фактического отбывания уголовного наказания осужденных к исправительным работам

	1.
	МУП "Трамвайно-троллейбусное предприятие"
	302005, г. Орел, ул. Карачевская, 144

	2.
	МУП города Орла "Зеленстрой"
	302001, г. Орел, ул. Панчука, 85

	3.
	МУП "Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла"
	302031, г. Орел, Новосильское шоссе, д. 18

	4.
	МУП "Ритуально-обрядовых услуг города Орла"
	302015, г. Орел, Наугорское шоссе, 27А

	5.
	ООО "Планета МЕТ"
	302043, г. Орел, Кромской проезд, д. 2

	6.
	ООО "Производственный комбинат "КБ"
	302004, г. Орел, пер. Культурный, 30

	7.
	ООО "Жилстройиндустрия"
	302023, г. Орел, пер. Силикатный, д. 15

	8.
	ООО "Фригогласс-Евразия"
	302031, г. Орел, Новосильское шоссе, 20А

	9.
	ООО "Мир упаковки"
	302008, г. Орел, ул. Машиностроительная, д. 6

	10.
	ООО "Р.В.И."
	302011, г. Орел, ш. Новосильское, д. 11, литера 1у

	11.
	ООО "Мяспродторг"
	302009, г. Орел, Северный парк, 9

	12.
	ООО "Рыбное место"
	302010, г. Орел, ул. Комсомольская, д. 287

	13.
	ООО "Мател"
	302030, г. Орел, ул. Московская, д. 42, офис. 23

	14.
	ООО "Технология комфорта"
	302004, г. Орел, ул. Ливенская, д. 68А

	15.
	ООО "Центр социальной помощи"
	302020, г. Орел, Наугорское шоссе, д. 5, пом. 36

	16.
	ИП Утина Н.С.
	302030, г. Орел, ул. Пушкина, д. 54, лит. А, пом. 21, оф. 4п

	17.
	ИП Свешникова Е.Е.
	302030, г. Орел, ул. Герцена, д. 2А

	18.
	ИП Старых Е.А.
	302008, г. Орел, ул. Машиностроительная, д. 6

	19.
	ИП Яшина Е.Ю.
	302030, г. Орел, ул. Комсомольская, д. 332А, кв. 5

	20.
	ИП Карташов Е.А.
	302004, г. Орел, пер. Культурный, д. 30

	21.
	ООО "Экосервис плюс"
	302006, г. Орел, пер. Привокзальный, д. 1, пом. 38

	(п. 21 введен Постановлением Администрации города Орла от 27.02.2023 N 827)

	22.
	ООО "Текстильщик"
	302005, г. Орел, ул. Корчагина, д. 41А

	(п. 22 введен Постановлением Администрации города Орла от 27.02.2023 N 827)

	23
	ИП Филиппов Олег Олегович
	302038, г. Орел, ул. Раздольная, д. 105

	(п. 23 введен Постановлением Администрации города Орла от 27.02.2023 N 827)

	24.
	ИП Сычев С.И.
	302030, г. Орел, ул. Герцена, д. 20Б

	(п. 24 введен Постановлением Администрации города Орла от 10.03.2023 N 1018)

	25.
	ООО "РСУ-2"
	302030, г. Орел, ул. Московская, д. 69, литер П, пом. 4

	(п. 25 введен Постановлением Администрации города Орла от 10.03.2023 N 1019)

	26.
	ИП Тельнова Л.В.
	302004, г. Орел, ул. Ливенская, д. 26

	(п. 26 введен Постановлением Администрации города Орла от 11.04.2023 N 1671)

	27.
	ГУП ОО "Медтехника"
	302020, г. Орел, ул. Базовая, 6

	(п. 27 введен Постановлением Администрации города Орла от 27.04.2023 N 2057)

	28.
	ИП Долженков Ю.А.
	302005, г. Орел, ул. Зареченская, д. 2, корп. 2, кв. 26

	(п. 28 введен Постановлением Администрации города Орла от 27.04.2023 N 2057)

	29.
	ООО "Двери"
	302025, г. Орел, Московское шоссе, 137, оф. 313

	(п. 29 введен Постановлением Администрации города Орла от 02.05.2023 N 2126)

	29.
	ООО "УК Умный дом"
	302004, г. Орел, ул. 5 Августа, д. 64А

	(п. 29 введен Постановлением Администрации города Орла от 16.05.2023 N 2351)

	30.
	ООО "Автобад"
	302012, г. Орел, ул. Молдавская, д. 22

	(п. 30 введен Постановлением Администрации города Орла от 16.05.2023 N 2352)

	31.
	ООО "Высота"
	302040, г. Орел, Московское шоссе, д. 137, корп. 5, пом. 163, оф. 824

	(п. 31 введен Постановлением Администрации города Орла от 16.05.2023 N 2353)

	32.
	ООО "Промстрой"
	302001, г. Орел, ул. Розы Люксембург, д. 33а, 3

	(п. 32 в ред. Постановления Администрации города Орла от 16.06.2023 N 3004)

	33.
	ИП Немцов А.Ю.
	302028, г. Орел, ул. Полесская, д. 11

	(п. 33 введен Постановлением Администрации города Орла от 23.06.2023 N 3144)

	34.
	ООО "Артстоун-Альянс"
	302004, г. Орел, ул. Ливенская, д. 2А

	(п. 34 введен Постановлением Администрации города Орла от 23.06.2023 N 3143)

	35.
	ИП Савин Евгений Александрович
	302040, г. Орел, ул. Андрианова, д. 7

	(п. 35 введен Постановлением Администрации города Орла от 03.07.2023 N 3300)

	36.
	ООО "Экология"
	302023, г. Орел, пер. Силикатный, 2

	(п. 36 введен Постановлением Администрации города Орла от 05.07.2023 N 3341)

	37.
	ИП Николаев
Алексей Николаевич
	302025, г. Орел, ул. Германо, д. 2

	(п. 37 введен Постановлением Администрации города Орла от 07.07.2023 N 3398)

	38.
	ООО "ТоргМед"
	302004, г. Орел, ул. Ливенская, д. 68а

	(п. 38 введен Постановлением Администрации города Орла от 07.07.2023 N 3399)

	39.
	ООО "Смарт Деливери"
	302020, г. Орел, Наугорское шоссе, д. 5, пом. 10

	(п. 39 введен Постановлением Администрации города Орла от 17.07.2023 N 3611)

	40.
	ООО "ГРАНДПЛАСТ"
	302038, г. Орел, ул. Космонавтов, здание 3, пом. 38, комната N 68

	(п. 40 введен Постановлением Администрации города Орла от 17.07.2023 N 3558)

	41.
	ИП Щетинин А.П.
	302005, г. Орел, ул. Спивака, д. 6

	(п. 41 введен Постановлением Администрации города Орла от 17.07.2023 N 3557)

	42.
	Бюджетное учреждение Орловской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Железнодорожного района г. Орла"
	302004, г. Орел, ул. 3-я Курская, д. 53

	(п. 42 введен Постановлением Администрации города Орла от 24.08.2023 N 4381)

	43.
	ИП Ланский С.Н.
	302038, г. Орел, Московское шоссе, д. 137, корпус 7

	(п. 43 введен Постановлением Администрации города Орла от 01.09.2023 N 4586)

	44.
	ООО "Орловский Бумажный Комбинат"
	302031, г. Орел, Новосильское шоссе, д. 11

	(п. 44 введен Постановлением Администрации города Орла от 04.09.2023 N 4623)

	45.
	АО "ЭкоСити"
	302023, г. Орел, пер. Силикатный, д. 2

	(п. 45 введен Постановлением Администрации города Орла от 16.10.2023 N 5388)

	46.
	ООО "Строй-57"
	302043, г. Орел, пер. Маслозаводской, д. 8

	(п. 46 введен Постановлением Администрации города Орла от 23.10.2023 N 5507)

	47.
	ООО "Порядок Плюс"
	302014, г. Орел, Карачевское шоссе, д. 100, пом. 68

	(п. 47 введен Постановлением Администрации города Орла от 30.10.2023 N 5718)

	48.
	ИП Кондрашкова Н.В.
	302005, г. Орел, ул. Саханская, д. 3

	(п. 48 введен Постановлением Администрации города Орла от 20.11.2023 N 6118)